5

	ПРОЕКТ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: ПолеСоСписком1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______.2023г.                                                                                                   №

с.им. Бабушкина

Об участии в конкурсе «Пожарная безопасность – 2023»

	В целях стимулирования обеспечения пожарной безопасности и профилактики пожаров на социально значимых объектах и на основании постановления Правительства Вологодской области от 03.07.2023 года № 763 «Об одиннадцатом областном конкурсе «Пожарная безопасность – 2023»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить состав муниципальной комиссии (приложение 1).
	2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии (приложение 2).
	3. Консультанту отдела мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС администрации Бабушкинского муниципального округа:
3.1. направить в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области информацию о составе и контактных данных муниципальной комиссии по подведению итогов  I этапа областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023»;
3.2. проинформировать заинтересованных юридических лиц (их филиалов) и индивидуальных предпринимателей, чьи объекты расположены на территории Бабушкинского муниципального округа, о проведении областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023», условиях участия, критериях оценки, месте и сроках подачи заявок в муниципальную комиссию (в том числе путем размещения указанной информации на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа Вологодской области);
3.3. направить в органы местного самоуправления поселений информационные материалы о проведении областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023», условиях участия, критериях оценки;
3.4. в срок до 1 ноября 2023 года:
а)  организовать проведение оценки муниципальной комиссии объектов составление протоколов оценки и направление материалов победителей в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области;
б)  направить в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области сводную информацию о претендентах и их количестве, подавших заявки на участие в областном конкурсе по соответствующим номинациям и подноминациям, о количестве отклоненных заявок и причинах их отклонения.
4. Предлагаю Управлению образования администрации Бабушкинского муниципального округа, Отделу по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации округа, БУ СО ВО «КЦСОН», «Бабушкинская ЦРБ» организовать информирование подведомственных учреждений и иных лиц, действующих в соответствующих сферах общественных отношений, о проведении одиннадцатого областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023», условиях участия, критериях оценки.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа                                                                                          Т.С. Жирохова

	  Утвержден постановлением

	администрации Бабушкинского

	муниципального округа

	№           от

	(приложение 1)

СОСТАВ
муниципальной комиссии по подведению итогов конкурса
«Пожарная безопасность – 2023»

	Председатель:

	Жирохова
Татьяна Сергеевна
	-
	Глава Бабушкинского муниципального округа

	Серетарь комиссии:

	Трофимова
Ольга Васильевна
	-
	консультант отдела мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС администрации округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Комарова
Татьяна Анатольевна
	-
	главный врач БУЗ ВО «Бабушкинская ЦРБ»*

	Литомин
Валентин Александрович
	-
	начальник 144 филиала № 4 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба»

	Куваев
Николай Анатольевич
	-
	старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Тотемскому и Бабушкинскому округам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Вологодской области, член комиссии*

	Долговская
Людмила Васильевна
	-
	начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального округа

	Шеменюк
 Раиса Аркадьевна
	-
	директор БУ СО ВО «КЦСОН» Бабушкинского округа*

	Репницина
Наталья Васильевна
	-
	начальник Управления образования администрации Бабушкинского муниципального округа

	* – по согласованию
	  Утвержден постановлением

	администрации Бабушкинского

	муниципального округа

	№           от

	(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной комиссии

1. Настоящее Положение определяет порядок работы муниципальной комиссии по подведению итогов I этапа областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023» (далее – конкурс). Муниципальная комиссия руководствуется постановлением Правительства Вологодской области от 03.07.2023 года № 763 «Об одиннадцатом областном конкурсе «Пожарная безопасность – 2023» и правовыми актами Комитета гражданской тзащиты и социальной безопасности области.
2. Муниципальная комиссия принимает от претендентов документы и материалы в соответствии с разделом 4 Положения об областном конкурсе «Об одиннадцатом областном конкурсе «Пожарная безопасность – 2023» по адресу: с.им. Бабушкина, ул. Бабушкина, 54. Участие граждан в работе муниципальной комиссии осуществляется на безвозмездной  основе.
3. Заявки и приложенные материалы, поступившие позднее, не принимаются и не рассматриваются.
4. Муниципальная комиссия до 15 октября  2023 года составляет акты оценки и принимает решение о победителях I этапа конкурса по соответствующим номинациям и подноминациям.
5. В каждой номинации и подноминации конкурса выявляет одного победителя в соответствии с критериями установленными организаторами конкурса. В случае равенства баллов, указанных в акте оценки, приоритет отдается претенденту, имевшему за период 2020 – 2022 годов наименьшее количество нарушений норм пожарной безопасности, выявленных органами государственного пожарного надзора.
6. По окончанию I этапа конкурса (в течении 5 рабочих дней) муниципальная комиссия направляет протокол муниципальной комиссии и акты оценки победителей организатору конкурса.
7. Работой муниципальной комиссии руководит ее председатель. Каждый член муниципальной комиссии имеет один голос. Передача права голоса лицам, не являющимся членами муниципальной комиссии, не допускается.
8. [bookmark: _GoBack]Заседание муниципальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины общего числа членов муниципальной комиссии. Решения принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от общего числа членов муниципальной комиссии. В случае равенства голосов голос председателя муниципальной комиссии является решающим. решение оформляется в виде протокола и подписывается всеми присутствующими членами муниципальной комиссии.

image1.png